
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

CAPITOLO

1580/01 15.106,00- / /

VARIAZIONE 2017 VARIAZIONE 2018

1580/02 25.894,00- / /

VARIAZIONE 2019

Ufficio: RAGIONERIA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1119 DEL 30-12-2017

1573/00 200,00-

Il RESPONSABILE dell’AREA FINANZIARIA

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 26/06/2017, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 redatto
in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e i
relativi allegati;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 172  in data 04/07/2017, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2017/2019;

Visto l’art. 175, comma 5-quater, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che nel rispetto di quanto
previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il
responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio le variazioni
compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i
capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai
trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta;

Dato atto che è pervenuta al servizio Ragioneria la nota con cui il  Responsabile del Servizio
Manutenzioni richiede, ai sensi dell’art. 175, comma 5quater, lettera a), del decreto legislativo
267/2000, la  seguente variazione compensativa tra capitoli appartenenti alla medesima Missione
(9), Programma (3),  Titolo (1)  e Macroaggregato (3):

1574/01

1574/00 +     45.879,00 / /

  4.679,00- / /

Oggetto: III°  VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI APPARTENENTI
ALLO STESSO MACROAGGREGATO AI SENSI DELL'ART. 175, C. 5 QUATER
LETT. A

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1119 del 30-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Preso atto del decreto del Sindaco n. 49 del 07/03/1998 con cui la scrivente è stata nominata
Responsabile dell’Area Finanziaria di questo Ente;

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto e ritenuto provvedere in
merito;

Dato atto che tale variazione non determina una modifica degli equilibri del bilancio di
previsione 2017/19, né del pareggio di bilancio per il medesimo triennio;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

DETERMINA

Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 175, comma1)
5-quater, lett. a), del decreto legislativo 267/2000, ad apportare la variazione compensativa
tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima missione/programma e macroaggregato,
così come  dettagliatamente  riportata nel prospetto allegato.

Di dare atto che la variazione disposta con il presente provvedimento  non modifica gli2)
stanziamenti per missione, programma, titolo e macroaggregato di spesa rispetto a quanto
deliberato dal consiglio comunale con atto n. 48 del 26/06/2017.

Di dare atto che tale variazione non determina una modifica degli equilibri del bilancio di3)
previsione 2017/19, né del pareggio di bilancio per il medesimo triennio;

Di trasmettere il presente atto all’Organo di Revisione Contabile per le verifiche da4)
effettuare in sede di rendiconto 2017 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), Tuel.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui5)
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
delle relativa azione amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.6)
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-12-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-12-2017

f.to  Bonifazi Albertina

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 04-04-18 al 18-04-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  Bonifazi Albertina

Li, 19-04-18 Il Funzionario

f.to  Bonifazi Albertina

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 30-12-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PIERETTI CRISTINA

Determinazione dirigenziale n. 1119 del 30-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 30-12-2017


